
ВЕСТНИК № 6 
04 мая  

     2022 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   28  февраля  2022 года                                       № 7 

 

О внесении изменений в Устав 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

  

В целях приведения Устава Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствии с Федеральным 

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области (в редакции решений Совета 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

24.04.2006 №15, от 19.02.2007 №6, от 06.11.2007 

№32, от 09.04.2008 №17, от 09.10.2008 №32, от 

19.06.2009 №17, от 28.09.2009 №27, от 19.05.2010 

№20, от 22.02.2011 №4, от 13.01.2012 №1, от 

21.05.2012 № 29, от 25.12.2012 № 59, от 17.01.2014 

№ 1,от 25.07.2014 № 18, от 15.01.2015 № 1, от 

23.07.2015 № 27, от 11.03.2016 № 8, от 12.07.2016 № 

20,  от 24.04.2017 № 10, от 27.12.2017 № 48, от 

29.06.2018 № 19, от 19.04.2019 № 10, от 27.03.2020 

№ 7, от 28.08.2020 №24, от 26.03.2021 № 8, от 

31.08.2021 № 21) следующие изменения: 

1)    пункт 9 части 1 статьи 7 изложить в 

следующей редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства 

территории сельского поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил 

благоустройства территории сельского поселения, 

требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур и предоставляемых 

услуг, организация благоустройства территории 

сельского поселения в соответствии с указанными 

правилами;»; 

2) статью 7.2. дополнить частью 3 следующего 

содержания: 

«3.  Муниципальный контроль подлежит 

осуществлению при наличии в границах сельского 

поселения объектов соответствующего вида 

контроля.»; 

3) дополнить статьей 12.1 следующего 

содержания: 

«Статья 12.1. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих 

приоритетное значение для жителей сельского 

поселения или его части, по решению вопросов 

местного значения или иных вопросов, право 

решения, которых предоставлено органам местного 

самоуправления, в Администрацию Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области может быть внесен 

инициативный проект. Порядок определения части 

территории сельского поселения, на которой могут 

реализовываться инициативные проекты, 

устанавливается решением Совета депутатов. 

2. Инициативные проекты вносятся в 

соответствии с Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

3. Порядок выдвижения, внесения, 

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, 

а также проведение их конкурсного отбора 

устанавливает Совет депутатов.»; 

4)  в статье 13  

а) часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Порядок организации и проведения 

публичных слушаний определяется решением 

Совета депутатов и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей сельского 

поселения о времени и месте проведения публичных 

слушаний, заблаговременное ознакомление с 

проектом муниципального правового акта, в том 

числе посредством его размещения на официальном 



 

2 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
сайте Администрации Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», возможность представления 

жителями сельского поселения своих замечаний и 

предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту решения Совета депутатов, в том числе 

посредством официального сайта Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», другие 

меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей сельского поселения, 

опубликование (обнародование) результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения на официальном сайте 

Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».»; 

б) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. По проектам генеральных планов, 

проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам 

межевания территории, проектам правил 

благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из 

указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства, проектам 

решений о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, вопросам изменения 

одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на 

другой вид такого использования при отсутствии 

утвержденных правил землепользования и застройки 

проводятся публичные слушания или общественные 

обсуждения в соответствии с законодательством о 

градостроительной деятельности.»; 

5) в части 1 статьи 14 после слов «и 

должностных лиц местного самоуправления,» 

дополнить словами «обсуждения вопросов внесения 

инициативных проектов и их рассмотрения,»; 

6) в статье 16: 

а) часть 1 дополнить пунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) жителей сельского поселения или его 

части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигших 

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления 

мнения граждан о поддержке данного 

инициативного проекта.»; 

б) часть 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления 

мнения граждан о поддержке инициативного проекта 

вправе участвовать жители сельского поселения или 

его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста.»; 

7) часть 6 статьи 18
1
. дополнить пунктом 4.1 

следующего содержания: 

«4.1) вправе выступить с инициативой о 

внесении инициативного проекта по вопросам, 

имеющим приоритетное значение для жителей 

сельского населенного пункта;»; 

8) в части 7 статьи 28: 

а) пункт 37 изложить в следующей редакции: 

«37) осуществление муниципального контроля 

в сфере благоустройства, предметом которого 

является соблюдение правил благоустройства 

территории сельского поселения, требований к 

обеспечению доступности для инвалидов объектов 

социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, 

организация благоустройства территории сельского 

поселения в соответствии с указанными 

правилами;»;  

б) пункт 41 признать утратившим силу; 

в) пункт 44 изложить в следующей редакции: 

«44) создание, развитие и обеспечение охраны 

лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории сельского 

поселения, а также осуществление муниципального 

контроля в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного 

значения;»; 

г) дополнить пунктами 58 – 59 следующего 

содержания: 

«58) осуществление муниципального контроля 

за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения; 

59) дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов сельского поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов сельского поселения, 

организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации.»; 

9) в статье 34: 

а) часть 12 изложить в следующей редакции: 

file:///C:/Users/Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
file:///C:/Users/Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
file:///C:/Users/Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
consultantplus://offline/ref=9A9B367D6F1331CDFA8AD808F0A856DD35FA570C197B21C8BB4A39D040C21B2CFD08146DBFEB2B01468063FE0DF61AE0630705D080434710w8F2O


 

3 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
«12. Проекты муниципальных нормативных 

правовых актов сельского поселения, 

устанавливающие новые или изменяющие ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами обязательные требования для 

субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для 

субъектов инвестиционной деятельности, могут 

подлежать оценке регулирующего воздействия, 

проводимой органами местного самоуправления 

сельского поселения в порядке, установленном 

муниципальными нормативными правовыми актами 

в соответствии с областным законом, за 

исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов 

Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих, 

приостанавливающих, отменяющих местные налоги 

и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов 

Совета депутатов, регулирующих бюджетные 

правоотношения; 

3) проектов нормативных правовых актов, 

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 

период действия режимов чрезвычайных ситуаций. 

Оценка регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов 

проводится в целях выявления положений, вводящих 

избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности или способствующих 

их введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и иной экономической 

деятельности и местного бюджета. 

Муниципальные нормативные правовые акты 

сельского поселения, затрагивающие вопросы 

осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, в целях выявления 

положений, необоснованно затрудняющих 

осуществление предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, могут подлежать 

экспертизе, проводимой органами местного 

самоуправления сельского поселения в порядке, 

установленном муниципальными нормативными 

правовыми актами в соответствии с областным 

законом.»; 

б) часть 13 признать утратившей силу; 

10) в статье 35: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Обнародованию путем опубликования 

подлежит Устав сельского поселения, решение 

Совета депутатов о внесении изменений и 

дополнений в Устав сельского поселения, решение 

Совета депутатов об установлении, изменении или 

отмене налогов и сборов, решение Совета депутатов 

о местном бюджете на очередной финансовый год, 

решение Совета депутатов о внесении изменений в 

решение Совета депутатов о местном бюджете на 

очередной финансовый год, муниципальные 

нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, 

устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает сельское поселение, 

соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, а также иные муниципальные 

правовые акты в случаях, если в самих правовых 

актах предусмотрено, что они должны быть 

опубликованы. 

Глава муниципального образования обязан 

опубликовать зарегистрированные Устав сельского 

поселения, решение Совета депутатов о внесении 

изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения в течение семи дней со дня поступления 

из территориального органа уполномоченного 

федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований 

уведомления о включении сведений об Уставе 

сельского поселения, решении Совета депутатов о 

внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения в государственный реестр уставов 

муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 

«О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований».»; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные правовые акты, за 

исключением указанных в части 2 настоящей статьи 

могут быть обнародованы путем размещения на 

информационных стендах в общественных местах: 

здании Администрации сельского поселения, 

магазинах, доме культуры.  

Муниципальные правовые акты могут быть 

обнародованы также путем размещения на 

официальном портале Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные правовые 

акты в Российской Федерации» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания: Эл № 

ФС77-72471 от 05.03.2018). 

Иные муниципальные правовые акты могут 

быть обнародованы (официально опубликованы) по 

инициативе органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного самоуправления, их 

принявших (издавших).»; 

в) часть 9.1 статьи 35 признать утратившей 

силу; 

11) дополнить статьей 45.1 следующего 

содержания: 

«Статья 45.1. Финансовое и иное 

обеспечение реализации инициативных проектов 
1. Источником финансового обеспечения 

реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьей 12.1 настоящего Устава, 

http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html
http://право-минюст.рф/
file:///C:/Users/Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
file:///C:/Users/Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru
http://172.17.6.22:8080/content/act/5574c7d8-760a-421d-969e-9dcf419190bc.doc


 

4 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
являются предусмотренные решением о местном 

бюджете бюджетные ассигнования на реализацию 

инициативных проектов, формируемые, в том числе 

с учетом объемов инициативных платежей и (или) 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

Смоленской области, предоставленных в целях 

финансового обеспечения соответствующих 

расходных обязательств сельского поселения. 

2. Под инициативными платежами 

понимаются денежные средства граждан, 

индивидуальных предпринимателей и образованных 

в соответствии с законодательством Российской 

Федерации юридических лиц, уплачиваемые на 

добровольной основе и зачисляемые в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации в 

местный бюджет в целях реализации конкретных 

инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был 

реализован, инициативные платежи подлежат 

возврату лицам (в том числе организациям), 

осуществившим их перечисление в местный бюджет. 

В случае образования по итогам реализации 

инициативного проекта остатка инициативных 

платежей, не использованных в целях реализации 

инициативного проекта, указанные платежи 

подлежат возврату лицам (в том числе 

организациям), осуществившим их перечисление в 

местный бюджет.  

Порядок расчета и возврата сумм 

инициативных платежей, подлежащих возврату 

лицам (в том числе организациям), осуществившим 

их перечисление в местный бюджет, определяется 

решением Совета депутатов. 

4. Реализация инициативных проектов может 

обеспечиваться также в форме добровольного 

имущественного и (или) трудового участия 

заинтересованных лиц.». 

2. Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения» после 

государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

  

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

Изменения в Устав зарегистрированы в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области  12 апреля 2022 года 

Государственный регистрационный № 

RU675053132022001 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   29  апреля  2022 года                                        № 23 

 

О принятии проекта решения Совета 

депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 

Слободского сельского поселения 

Демидовского      района   Смоленской 

области за 2021 год» 

 

Совет депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять прилагаемый проект решения 

Совета депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 год». 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В Заварзина 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   года                                        №  

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2021 год 

 

file:///C:/Users/Zheleznova_EV/AppData/Local/Temp/4167/zakon.scli.ru


 

5 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Совет депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за 2021 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В Заварзина 

 

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 2021 год 

 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 2 703 400,00 2 708 644,37 35 483,93 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000 405 900,00 413 654,11 9 891,44 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000 405 900,00 413 654,11 9 891,44 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110 405 900,00 413 654,11 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 142 100,00 190 967,38 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 142 100,00 190 967,38 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 - 1 343,02 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 - 1 343,02 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 0302250 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 



 

6 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -32 564,85 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -32 564,85 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 263 800,00 253 908,56 9 891,44 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 19 725,15 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 82 600,00 77 565,11 25 592,49 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 23 700,00 5 456,37 18 243,63 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 23 700,00 5 456,37 18 243,63 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 5 470,71 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 - -14,34 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 58 900,00 72 108,74 7 348,86 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 16 000,00 36 557,60 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 16 000,00 36 557,60 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 32 877,00 - 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 010 

182 1 06 06033 

10 2100 110 - 3 680,60 - 



 

7 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
расположенным в 

границах сельских 

поселений 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 42 900,00 35 551,14 7 348,86 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 42 900,00 35 551,14 7 348,86 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 35 335,79 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 - 215,35 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 2 197 700,00 

2 197 

700,00 - 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 2 197 700,00 

2 197 

700,00 - 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 2 151 400,00 

2 151 

400,00 - 

  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 

00 0000 150 2 151 400,00 

2 151 

400,00 - 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 2 151 400,00 

2 151 

400,00 - 

  Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 

963 2 02 20000 

00 0000 150 35 000,00 35 000,00 - 

Прочие субсидии 010 

963 2 02 29999 

00 0000 150 35 000,00 35 000,00 - 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 010 

963 2 02 29999 

10 0000 150 35 000,00 35 000,00 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 11 300,00 11 300,00 - 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 11 300,00 11 300,00 - 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 11 300,00 11 300,00 - 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 2 704 947,03 2 475 310,29 229 636,74 

в том числе:           

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 560 700,00 560 452,52 247,48 

органов 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 560 700,00 560 452,52 247,48 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 120 560 700,00 560 452,52 247,48 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 431 600,00 431 382,88 217,12 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 129 100,00 129 069,64 30,36 

  Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

963 0104 74 9 00 

00140 000 1 278 000,00 1 256 659,41 21 340,59 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 00 

00140 100 1 080 100,00 1 077 969,90 2 130,10 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 080 100,00 1 077 969,90 2 130,10 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 829 600,00 827 933,86 1 666,14 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 250 500,00 250 036,04 463,96 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 197 700,00 178 512,01 19 187,99 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 197 700,00 178 512,01 19 187,99 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 189 700,00 172 486,36 17 213,64 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 247 8 000,00 6 025,65 1 974,35 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 200,00 177,50 22,50 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 200,00 177,50 22,50 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 200,00 177,50 22,50 

Переданные 

полномочия по 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 000 300,00 300,00 - 



 

8 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П4030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П7030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0104 92 0 00 

П9030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 18 600,00 18 600,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 18 600,00 18 600,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 18 600,00 18 600,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 - 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 

других аналогичные 

мероприятия 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 000 500,00 - 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 30 Я 

02 20050 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0113 48 Я 

03 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

Уплата членских 

взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 00 

22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 11 300,00 11 300,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 8 815,00 8 815,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 8 815,00 8 815,00 - 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 6 770,00 6 770,00 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 2 045,00 2 045,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 2 485,00 2 485,00 - 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 2 485,00 2 485,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244 2 485,00 2 485,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 000 500,00 - 500,00 



 

9 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
полномочий 

муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 200 500,00 - 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 240 500,00 - 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 47 Я 

01 00160 244 500,00 - 500,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0310 50 Я 

01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 000 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 200 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 240 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 00160 244 93 100,00 57 195,00 35 905,00 

  Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 000 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 200 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 240 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 Я 

01 01050 244 287 447,03 245 175,90 42 271,13 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 000 120 000,00 120 000,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 200 120 000,00 120 000,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 240 120 000,00 120 000,00 - 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0409 32 Я 

02 01050 247 120 000,00 120 000,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 200 

963 0412 85 0 00 

00160 000 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

полномочий 

муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 200 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0412 85 0 00 

00160 240 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0412 85 0 00 

00160 244 123 000,00 80 000,00 43 000,00 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов за счет средств 

бюджетов 200 

963 0501 93 1 00 

96010 000 3 000,00 2 954,52 45,48 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 200 3 000,00 2 954,52 45,48 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0501 93 1 00 

96010 240 3 000,00 2 954,52 45,48 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0501 93 1 00 

96010 244 3 000,00 2 954,52 45,48 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 51 Я 

01 00160 244 50 000,00 - 50 000,00 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

Смоленской области 200 

963 0503 89 0 00 

29990 000 35 000,00 35 000,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 89 0 00 

29990 200 35 000,00 35 000,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 89 0 00 

29990 240 35 000,00 35 000,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 89 0 00 

29990 244 35 000,00 35 000,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244 36 000,00 14 783,65 21 216,35 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 200 

963 0503 93 5 00 

00160 000 2 300,00 - 2 300,00 



 

10 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 200 2 300,00 - 2 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 5 00 

00160 240 2 300,00 - 2 300,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 5 00 

00160 244 2 300,00 - 2 300,00 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 69 300,00 68 989,29 310,71 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 69 300,00 68 989,29 310,71 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 69 300,00 68 989,29 310,71 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 69 300,00 68 989,29 310,71 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 547,03 233 334,08 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

1 547,03 -233 334,08 234 881,11 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

1 547,03 -233 334,08 234 881,11 

Изменение остатков 

средств 
700 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 1 547,03 -233 334,08 234 881,11 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

- -2 733 146,25 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
963 01 05 02 00 

00 0000 500 
-2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
963 01 05 02 01 

00 0000 510 
-2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
963 01 05 02 01 

10 0000 510 

-2 703 400,00 -2 733 146,25 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

- 2 499 812,17 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 2 704 947,03 2 499 812,17 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
963 01 05 02 00 

00 0000 600 
2 704 947,03 2 499 812,17 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
963 01 05 02 01 

00 0000 610 
2 704 947,03 2 499 812,17 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
963 01 05 02 01 

10 0000 610 

2 704 947,03 2 499 812,17 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

  

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   29  апреля  2022 года                                        № 24 

 

Об установлении порядка учета 

предложений по проекту решения 

Совета депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об 

утверждении отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2021 год» и 

порядка участия граждан в его 

обсуждении 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением  «О порядке 

организации и проведении публичных слушаний в 

Слободском сельском поселении Демидовского 

района Смоленской области»,  Совет депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 год» назначить 

на 25 мая 2022 года в здании Администрации 

Слободского сельского поселения на 10-00 часов. 

2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2021 год» и участия граждан 

в его обсуждении: 

 2.1. Ознакомление с проектом решения в 

периодическом печатном средстве массовой 



 

11 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

 2.2. Прием предложений граждан в 

письменной форме  Администрацией Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

 2.3. Утверждение отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2021 

год на заседании Совета депутатов. 

 2.4. Опубликование решения Совета 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 год» в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В Заварзина 

 
Об административной ответственности за 

незаконное привлечение к трудовой деятельности 

(выполнение работ, оказание услуг) 

государственного или муниципального 

служащего 

 

В соответствии с частью 4 статьи 12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» работодатель при 

заключении трудового или гражданско-правового 

договора на выполнение работ (оказание услуг) 

стоимостью более ста тысяч рублей с гражданином, 

замещавшим должности государственной или 

муниципальной службы, перечень которых 

устанавливается нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, в течение двух лет после его 

увольнения с государственной или муниципальной 

службы обязан в десятидневный срок сообщать о 

заключении такого договора представителю 

нанимателя (работодателю) государственного или 

муниципального служащего по последнему месту 

его службы в порядке, устанавливаемом 

нормативными правовыми актами Российской 

Федерации. 

За невыполнение указанного требования 

закона наступает административная ответственность 

по статье 19.29 «Незаконное привлечение к трудовой 

деятельности либо к выполнению работ или 

оказанию услуг государственного или 

муниципального служащего, либо бывшего 

государственного или муниципального служащего» 

КоАП РФ в виде наложения административного 

штрафа на граждан в размере до 4 тысяч рублей, на 

должностных лиц - до 50 тысяч рублей, на 

юридических лиц - до 500 тысяч рублей. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 
Установлен временный порядок расчета 

процентов за рассрочку по уплате коммунальных 

услуг 
 

Постановлением Правительства РФ от 

28.04.2022 N 763 "О внесении изменения в пункт 72 

Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов" в период с 

28 февраля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. проценты за 

рассрочку на оплату коммунальных услуг будут 

рассчитываться исходя из ключевой ставки ЦБ, 

действовавшей на 27 февраля 2022 года, - 9,5%.  

Перерасчет размера процентов за 

предоставленную в период с 28 февраля 2022 г. до 

вступления в силу настоящего постановления 

рассрочку осуществляется до 15 мая 2022 г.  

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 

 

 

 
 

__________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 



 

12 
 

№ 6 от 04 мая 2022 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Номер выпуска: № 6  от 04 мая 2022 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 04.05.2022 г, в 14.00 

Дата выхода 04.05.2022 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


